岐阜県病院薬剤師会 第 157回西濃ブロック研修会

～WEB研修会～

謹啓、時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。さてこの度、下記要領にて岐阜県病院 薬剤

師会西濃ブロック研修会を開催する運びとなりました。ご多忙中とは存じますが、多数のご出席を

賜りますようご案内申し上げます。

謹白

記

日時：令和 7年 9月 5日（金）  18：55～20：45

形式：WEB配信形式

総合司会・座長：岐阜県病院薬剤師会 西濃ブロック長

   大垣徳洲会病院 薬局長 山崎 崇 先生

《 プログラム 》

【製品情報提供】18：55～19：00

『 製品紹介：長時間作用型ノイラミニダーゼ阻害剤 イナビル気吸入粉末剤 20㎎ 』

 第一三共株式会社

【一般演題】19：00～19：15

『脾臓摘出患者に対するワクチン接種率向上に向けたプロトコル導入の評価』

      大垣市民病院 薬剤部 堀田 奈央 先生

【特別講演】19：15～20：45

『COVID-19 とインフルエンザの治療および予防戦略』

   愛知医科大学 医学部 臨床感染症学講座 主任教授 三鴨 廣繁 先生

 下記 URL又は 2次元コードよりアスヤク LIFE研修にて事前に参加登録を行って下さい。現金に

よる参加費の徴収は致しません。

 アスヤク LIFE研修チケット購入時の希望取得単位に基づいて単位申請を行いますことをご承知

おき下さい。

 申し込み間違い、キャンセル等に伴う参加費の返金はできませんのでご了承下さい。

アスヤク LIFE 研修の申し込みページに記載の Zoom ウェビナー視聴用 URL

を引用してアクセスし、必要事項を入力して下さい。アスヤク LIFE 研修に

登録しただけでは ZOOM からの招待メールは送られて来ませんので御注意下

さい。

〔アスヤク LIFE研修 URL〕https://kenshu.asuyaku.life/trainings/2144

アスヤク LIFE研修

第 157回研修会

〇参加費：薬剤師会（会員*）500円  （非会員）2000円   （学生）無料

＊日本薬剤師会または都道府県薬剤師会・都道府県病院薬剤師会の会員の方も該当します。

〇日本薬剤師研修センター研修制度、日病薬病院薬学認定制度に該当する研修会です。

単位：①日本薬剤師研修センター研修制度 ： １単位

②日病薬病院薬学認定薬剤師制度 ： Ⅴ－2（疾病・薬物療法）1単位）

③Ｊ-ＰＡＬＳ研修会コード： 21-2025-0019-101

※ 単位認定は研修認定制度の規定に基づき聴講時間の資料を提出した後、認定となりますので聴

講時間が不明または不足していると認定された場合等には認定されない場合があります。

※ 収集したご芳名は医薬品および医学・薬学に関する情報提供のために利用させていただくこと

があります。ご了承賜りますようお願い申し上げます。

【日本薬剤師研修センターの研修単位取得希望の方】

 事前に薬剤師研修認定電子システム（PECS）への登録が必要です。

 研修会当日表示するキーワードの同日中の回答が必須となります。アスヤク LIFE研修案内に

記載のキーワード回答用ＵＲＬサイト又は下記回答用 2次元コードから回答してください。

【日本病院薬剤師会の研修単位取得希望の方】

 事前に日本病院薬剤師会の会員管理システム（シクミネット）への登録が必要です。

 研修会当日表示するキーワードの同日中の回答が必須となります。アスヤク LIFE研修案内に

記載のキーワード回答用ＵＲＬサイト又は下記回答用 2次元コードから回答してください。

本研修会では研修会実施機関で受講者管理および登録を行うため、受講者本人による

HOPESSの出席登録は行いません。

 2024年 4月より日病薬研修単位シールは廃止となっています。

〔キーワード回答用 URL〕https://forms.gle/ThNkSrRFy5kPqGKu6

【本研修会に関する問い合わせ先】

西濃ブロック長 山崎 崇（大垣徳洲会病院）takashi.yamazaki@tokushukai.jp

共催 岐阜県病院薬剤師会/第一三共株式会社

回答用 2 次元コード